operacional das mesmas; crescimento vegetativo e ativação plena das unidades

existentes; expansão com detalhamento de engenharia e desenvolvimento de

projetos executivos para a implantação de novas unidades.

Encerramento estimado do Projeto

de Investimento
31/08/2057

Volume estimado de recursos

financeiros necessários para a

realização do Projeto de Investimento

R$ 1.300.000.000,00

Percentual que se estima captar com as

Debêntures frente às necessidades de

recursos financeiros do Projeto de

Investimento

84,62%

Impacto da Oferta na situação patrimonial da Emissora

A tabela abaixo apresenta a capitalização total da Emissora, composta por seus passivos de debêntures

e passivo de arrendamentos circulante e não circulante e patrimônio líquido, e indicam (i) a posição em

30 de setembro de 2023; e (ii) a posição ajustada para refletir os recursos líquidos que a Emissora espera

receber com a presente Oferta, considerando a colocação da totalidade das Debêntures, estimados em

R$ 1.100.000 mil, após a dedução das comissões e despesas estimadas da Oferta, conforme previstas na

 Em 30 de setembro de 2023

 Efetivo Ajustado após Oferta¹ de R$ 1,1 Bi

 (em milhares de R$)

Debêntures (Circulante)³ 912.648 912.648

Passivo de Arrendamentos (Circulante) 153 153

Debêntures (Não Circulante) - 1.100.000

Passivo de Arrendamentos (Não Circulante) 156 156

17

 Em 30 de setembro de 2023

 Efetivo Ajustado após Oferta¹ de R$ 1,1 Bi

 (em milhares de R$)

Total do Patrimônio Líquido 352.618 352.618

Total da Capitalização² 1.265.575 2.365.575

(1) Ajustado para refletir os recursos líquidos que a Emissora espera receber com a presente Oferta, considerando a colocação da totalidade

das Debêntures, estimados em R$ 1.100.000 mil.

(2) A capitalização total corresponde ao resultado da soma dos saldos de debêntures (circulante e não circulante) e passivo de arrendamentos

(circulante e não circulante) com o patrimônio líquido. Esta definição relativa à capitalização total da Emissora pode divergir daquelas

adotadas por outras empresas.

(3) O valor das Debêntures divulgado nas demonstrações intermediárias condensadas de 30 de setembro de 2023 é de R$912.648 mil, o qual